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W tym numerze

1 Nasza społeczność 

3 Praktyczne porady, terminy

2 Inspiracje

Nowe działania na Nowy Rok 2024!

Nina Dąbrówka - Gmina Bukowsko

Każdy koniec to nowy początek. Nowy Rok - nowe
wyzwania. W kolejnym 2024 roku zapowiada się
wiele ciekawych i fascynujących możliwości
rozwoju dla działań organizacji pozarządowych na
terenie naszej gminy. 



LEKCJE KULTURY WOŁOSKIEJ ?LEKCJE KULTURY WOŁOSKIEJ ?LEKCJE KULTURY WOŁOSKIEJ ?   

„Lekcje Kultury Wołoskiej ” to inicjatywa zrealizowana przez grupę nieformalną
"Bioło Izba" pod patronatem Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego

„Grojcowianie”. 
Inicjatywa zakładała przeprowadzenie cyklu warsztatów i wydarzeń z elementami

edukacji regionalnej związanymi z kulturą wołoską. 
Nauka tożsamości regionalnej odbywała się przede wszystkim przez

doświadczanie. Działania miały na celu integracje różnych grup społecznych oraz
kulturowych – wzajemną współpracę, poznawanie gwary, muzyki czy zwyczajów

innych regionów. 
Karpacka inicjatywa lokalna została zrealizowana w ramach zadania 

"Karpackie inicjatywy lokalne" sfinansowanego ze środków Narodowego Instytutu
Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach

Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-
2030.

https://www.youtube.com/watch?v=QlNw7Q1IC-o
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https://education-for-climate.ec.europa.eu/community/day2023
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Granty mogą być przeznaczone dla organizacji społeczeństwa obywatelskiego i wyłącznie
na projekty, które realizują cele i priorytety programu CERV:

podnoszenie świadomości na temat praw i wartości poprzez wspieranie organizacji
społeczeństwa obywatelskiego; wzmocnienie ochrony i propagowania wartości Unii, 

w tym poszanowania praworządności;
przyczynianie się do realizacji wartości demokratycznych, między innymi poprzez

wspieranie dialogu, przejrzystości i dobrych rządów zwłaszcza w kontekście kurczenia się
przestrzeni dla społeczeństwa obywatelskiego.

Informacje o naborze
Konkurs grantowy przewiduje dwie tury naborów, na które przeznaczono 681 816 euro, po
340 908 euro w każdym naborze. Pierwsza tura już się odbyła. Jej wyniki są dostępne tutaj.

Drugi nabór, podobnie jak pierwszy. będzie się składał z dwóch etapów: składanie
wniosków wstępnych oraz w drugim etapie wniosków pełnych.

Etap I – wnioski wstępne
nabór wniosków wstępnych: 30 listopada 2023 - 31 stycznia 2024

ogłoszenie wyników: 1 marca 2024
Etap II – wnioski pełne

nabór wniosków pełnych: 1 marca 2024 - 30 kwietnia 2024
ogłoszenie wyników – 4 czerwca 2024

Wartość wnioskowanego grantu nie może być niższa niż 2000 euro oraz wyższa niż 6 800
euro. Wypłata nastąpi w formie zaliczki 95% wartości grantu, 5% po zatwierdzeniu

sprawozdania. 
Wkład własny nie jest wymagany.

https://granty.siecsplot.pl/

PRAWA I WARTOŚCI UNII EUROPEJSKIEJ SĄPRAWA I WARTOŚCI UNII EUROPEJSKIEJ SĄPRAWA I WARTOŚCI UNII EUROPEJSKIEJ SĄ
CI BLISKIE? CZEKAJĄ NA CIEBIE SPLOT-OWECI BLISKIE? CZEKAJĄ NA CIEBIE SPLOT-OWECI BLISKIE? CZEKAJĄ NA CIEBIE SPLOT-OWE

GRANTYGRANTYGRANTY
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https://publicystyka.ngo.pl/pobierz-kalendarz-ngo-pl-na-2024-rok

PREZENT OD PORTALU NGO.PL!PREZENT OD PORTALU NGO.PL!PREZENT OD PORTALU NGO.PL!   
POBIERZ KALENDARZ NGO.PLPOBIERZ KALENDARZ NGO.PLPOBIERZ KALENDARZ NGO.PL   

NA 2024 ROK I BĄDŹ NA BIEŻĄCO!NA 2024 ROK I BĄDŹ NA BIEŻĄCO!NA 2024 ROK I BĄDŹ NA BIEŻĄCO!
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“Program współpracy partnerskiej
Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej przyjęło
 Program współpracy partnerskiej na lata 2024-2025 
(klikając tutaj zapoznasz się z tekstem Programu). 

Zarządzenie wprowadzające Program wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2024 i zakłada uspołecznienie administracji rządowej 

i zwiększenie jej otwartości na opinie i potrzeby obywateli;
identyfikację Organizacji pozarządowych, które chciałyby nawiązać

współpracę z Ministerstwem; zaangażowanie Organizacji
pozarządowych w realizację zadań publicznych pozostających we

właściwości Ministra oraz wypracowanie efektywnego modelu
współpracy Ministerstwa z Organizacjami pozarządowymi. 

Program zakłada również współpracę finansową na zasadzie realizacji
zadań publicznych w ramach ogłoszonego przez Ministra otwartego

konkursu ofert.”

PROGRAM WSPÓŁPRACYPROGRAM WSPÓŁPRACYPROGRAM WSPÓŁPRACY
   PARTNERSKIEJ NA LATA 2024–2025PARTNERSKIEJ NA LATA 2024–2025PARTNERSKIEJ NA LATA 2024–2025
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“Jeszcze w tym roku szansa na pozyskanie pieniędzy dla polskich organizacji!
Po ogromnym zainteresowaniu pierwszą edycją konkursu, na który wpłynęło z całej

Polski ponad 130 wniosków o dofinansowanie projektów, zdecydowaliśmy o przyznaniu
16, a nie jak wcześniej planowaliśmy 10 grantów.

Tuż po świętach ogłosimy nabór wniosków do 2. edycji Konkursu Grantowego POP Fund.
Podobnie jak wcześniej, do konkursu mogą przystąpić organizacje pozarządowe, koła

gospodyń wiejskich, jednostki OSP, a nawet parafie. W 2. edycji konkursu będzie więcej
środków. Wydłużamy też czas na nadsyłanie wniosków do 23 stycznia 2024. Oceniać

będziemy projekty w trzech kategoriach: małe (budżet do 50 000 zł), średnie (do 200 000 zł)
i duże (do 500 000 zł).

Warto śledzić profile społecznościowe Funduszu Polskich Organizacji Pozarządowych POP
Fund na LinkedInotwiera się w nowej karcie i Facebookuotwiera się w nowej karcie oraz

stronę internetową popfund.plotwiera się w nowej karcie.”

https://popfund.pl/zapowiedz-ogloszenia-2-edycji-konkursu-grantowego-pop-fund/

TU WARTO ZAJRZEĆ:TU WARTO ZAJRZEĆ:TU WARTO ZAJRZEĆ:
ZAPOWIEDŹ OGŁOSZENIA 2. EDYCJIZAPOWIEDŹ OGŁOSZENIA 2. EDYCJIZAPOWIEDŹ OGŁOSZENIA 2. EDYCJI

   KONKURSU GRANTOWEGO POP FUNDKONKURSU GRANTOWEGO POP FUNDKONKURSU GRANTOWEGO POP FUND
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“Projekty społeczne, których tak wiele prowadzą organizacje, to nie wypełnione rubryczki
we wniosku, których oczekuje sponsor. Projekt to coś więcej. Autorzy poradnika

wyjaśniają czym jest projekt, jakie są jego elementy, jak je planować i jak tworzyć dobre
wnioski, czyli skutecznie zdobywać środki na swoją działalność. Poradnik szczególnie

przydatny osobom, które są na początku drogi związanej z tworzeniem projektów
społecznych, zakładają organizację i chcą udoskonalić swoją pracę, wybrać skuteczne

metody działania.
To niezbędna pozycja w podręcznej biblioteczce każdej organizacji rozwijającej swoją

działalność społeczną oraz osób zakładających fundację/stowarzyszenie.”

O PROJEKCIE I WNIOSKU.O PROJEKCIE I WNIOSKU.O PROJEKCIE I WNIOSKU.   
PORADNIK DLA POCZĄTKUJĄCYCHPORADNIK DLA POCZĄTKUJĄCYCHPORADNIK DLA POCZĄTKUJĄCYCH   

I TYCH, KTÓRZY CHCĄI TYCH, KTÓRZY CHCĄI TYCH, KTÓRZY CHCĄ
UPORZĄDKOWAĆ WIEDZĘUPORZĄDKOWAĆ WIEDZĘUPORZĄDKOWAĆ WIEDZĘ   
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“Na co można uzyskać wsparcie? 
 Na projekty w obszarach tematycznych będących priorytetami amerykańskiej misji

dyplomatycznej w Polsce, wymienionych w opisie konkursu. 
Zgłaszane projekty powinny służyć wzmacnianiu więzi między Stanami Zjednoczonymi a Polską

poprzez działania podkreślające wspólne wartości, promujące współpracę dwustronną 
i budujące trwałe relacje polsko-amerykańskie. 

Harmonogram 
 Konkurs jest roczny i przewiduje dwa cykle rozpatrywania wniosków: 

 1/ W pierwszym cyklu termin składania wniosków upływa 15 marca 2024 r. 
Decyzje o wyborze wniosków, które otrzymają dofinansowanie zostaną ogłoszone 

do 1 maja 2024 r. (termin może ulec zmianie) 
 2/ W drugim cyklu termin składania wniosków upływa 30 maja 2024 r. 

Decyzje o wyborze wniosków, które otrzymają dofinansowanie zostaną ogłoszone 
do 15 lipca 2024 r. (termin może ulec zmianie). 

 Proponowane projekty muszą rozpocząć się nie później niż 30 września 2024 r. 

Wysokość grantów: od $15,000 do $40,000. 

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na sesję informacyjną online,
 która odbędzie się w czwartek 1 lutego o godz. 15:00. 

Zgłoszenia udziału należy przesłać na adres: grantspoland@state.gov 
do 30 stycznia 2024 r. “

https://pl.usembassy.gov/education-culture/grants/

AMBASADA USA OGŁASZA NOWYAMBASADA USA OGŁASZA NOWYAMBASADA USA OGŁASZA NOWY
KONKURS GRANTOWYKONKURS GRANTOWYKONKURS GRANTOWY   
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Kultura
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dzieci
i młodzieży
Autorka raportu
Justyna Nowakowska
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KULTURA KULTURA KULTURA W ŻYCIUW ŻYCIUW ŻYCIU   
DZIECI I MŁODZIEŻYDZIECI I MŁODZIEŻYDZIECI I MŁODZIEŻY
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http://zamekkamieniec.iq.pl/

Kamieniec to warownia obronna z XIV
w. położona na skalnym wzgórzu, na
skraju Czarnorzecko–Strzyżowskiego
Parku Krajobrazowego, jest jednym z

najpiękniejszych przy kładów połączenia
budowli z krajobrazem. Na terenie ruin
zamkowych usytuowane jest Muzeum

Zamkowe, Sala tortur, Pracownia
Ceramiki Zamkowej. Zapraszamy

codziennie od 20 kwietnia do 31
października: w okresie od 20 kwietnia

do 30 września w godz. 10:00 – 17:00, w
okresie 1 październik – 10 październik w

godz. 10:00 – 17:00, w okresie 11
października do 31 października w

godz. 10:00 – 15:00.

PPPOLECAJKA - MIEJSCA KTÓRE WARTOOLECAJKA - MIEJSCA KTÓRE WARTOOLECAJKA - MIEJSCA KTÓRE WARTO
ODWIEDZIĆ :ODWIEDZIĆ :ODWIEDZIĆ :
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